Universitätsbibliothek Paderborn

**Philippi Labbei Bitvrici Societatis Iesv Presbyteri, Nova
Bibliotheca MSS. Librorvm, Sive Specimen Antiquarvm
Lectionvm Latinarvm Et Græcarvm**

Labbé, Philippe

Parisiis, 1653

Secunda Pars. Biblica & Theologica.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13263

21

NOVÆ
BIBLIOTHECÆ
MSS. LIBRORVM,
SIVE SPECIMINIS
ANTIQUARVM LECTIÖNVM
LATINARVM
P. PHILIPPI LABBE SOC. IESV.
SECUNDA PARS.

Biblica & Theologica.

Otitia de Sacris scripturis & libris Apocryphis, seu
Descriptio & Adnotatio Gelasij Papæ. *Ad calcem*
Conciliorum in antiquo Remensi codice miss. unde plurimum
lucis accedit ijs, quæ ex decreto eiusdem Gelasij Rō-

mani Pontificis edidit Gratianus, Distinctione xv. canone sā-

cita Romana Ecclesia, &c. ut inveniatur. Codicis ob

Clavis sacrae Scripturae, Miletio seu Melitone, Asiano, ut volunt,

Episcopo auctore. Ex codice miss. collato cum Appendix ad Biblia

verè aurea Theodulsi Aurelianensis Episcopi, que quantius pretij extant in

bibliotheca Memmiana ante octingentos, & quod excurrit, annos descri-

pita elegantissimo charactere. I. quin oculorum tanta insuevit.

S. GREGORII Magni Papæ de Concordia Testimoniorum libellus.

F

S. PEREGRINI Episcopi pro cœmum in propugnaculum Fidei ad-
uersus hæreses ex Scripturis constructum, & in canones xc. diui-
sum: ex mff. exemplari.

S. AVGUSTINI Hippoñensis Episcopi Speculum ex sacris Scrip-
turis alio longè ordine, modoque digestum, quam quod vulgo
apparet. Ex appendice ad eadem Biblia Theodulsi, que seruantur in Bi-
bliotheca Memmiana.

Breuiloquium pauperum in Scriptura in septem partes diui-
sum. Ex codice mff.

Liber distinctionum in Scripturam. Ex codice Puteano.

EVSTATII Antiocheni Episcopi Homilia in Hexaemeron, Ge-
nesin, &c. Latinè redditæ à R.P. Ioanne Mariana è Societate Iesu.

Catena Patrum in Exodus optimæ notæ. Ex codice 606. II. Partis
Bibl. Regie.

Moralis expositio super Exodus Stephani Langton, siue de
Languetone, qui Cantuariæ viuebat anno 1228. fuitque S. R. E.
Cardinalis &c. ex Doctore Theologo & Cancellario Academiae
Parisiensis. Ex codice Naudæno 6. Eiusdem plurima in sacram Scri-
pturam Commentaria recenseret Gesnerus.

ADREBALDI Monachi, vt creditur, Floriacensis, libellus de
Benedictionibus Patriarcharum filiorum Iacob. Ex codice mff.
EE. 14. Bibliothecæ sancti Victoris Parisiensis ἀκεφάλω καὶ μετέρῳ tac-
toque Auctoris nomine, quæ nos aliunde suppleuimus.

ROBERTI Episcopi Lingonensis super Leuiticum. Ex codice Re-
gio 153. Glossas in Leuiticum habes cod. 862.

ADALBERTI Diaconi speculum ex Moralibus sancti Gregorii in
Job distributum in quatuor libros ad Harmanum Presbyterum.
Ex codice mff. Scio latere alicubi librum hoc titulo: Gregorialis,
B. Gregorii Papæ continens testimonia Noui & Veteris Testa-
menti ex opusculis sancti Gregorii Papæ extracta & in unum
collecta per Aulfum Cœnobij S. Martini Tornacensis Mona-
chum anno Domini 1192. sub Odone primo eius loci Abbe dein-
de Episcopo Cameracensi, cuius iussu auctor opus illud ex B. Gre-
gorio compilauit.

EVSEBII Commentarij in Isaiam. Ex codice Thuano 188.

HERVEI Dolensis Monachi Expositionis in Isaiam Prophetam
libri octo, ad Ioannem Dolensem Abbatem. Ex codice mff.

Magistri Andreæ expositio super Isaiam. Ex codice Thuano
275.

PASCHASII & Gilberti in Lamentationes Ieremiæ. Ex codice Regio 1106.

M. ANSELLI Archidiaconi Glossulæ super Psalterium. Ex codice mss.

Expositio Psalmorum collecta ex Patribus à Fr. Petro, Priore Ecclesiæ Florentiensis. Ex codice Regio 4278.

Commentaria Incerti in Psalmos. Ex codice mss. & ex Regijs 953, 1321, 2179, aliisque.

RUFINI Aquileiensis Presbyteri in psalmos lxxvi. Commentarij, extant nonnihil diuersi ab editis in indice Bibliothecæ s. Germani Parisiensis num. 73. Si quid publica luce dignum sit illud describemus.

Præfatio in Explanationem Cantici Canticorum, siue Epistola Iusti Episcopi ad Sergium Papam & Iustum Diaconem. Ex apographo codicis mss. Heriuallensis.

IOANNIS de Abbatuilla Decani Ambianensis, & postea Sabiniensis Episcopi, in Cantica Canticorum, ex codice mss. 63. Abbatia s. Germani Parisiensis.

Incerti in Cantica Canticorum, Ex codice Thuano 266. & ex Regio 2267.

GUIDONIS Elnensis in Euangelia. Ex codice Thuano 188. & Incerti Annotationes, ex Regio 1164.

SEDVLT Collectaneum in Euangeliū S. Matthæi ex varijs Patribus excerptum, & in capita seu sectiones ccclv. diuisum. Ex codice mss. optimæ note. Vidimus quoque eiusdem, seu potius antiquioris alterius Sedulij exemplar operis Paschalis quatuordecim prioribus capitibus initio mutatum, in cuius fine hæc erant adscripta: Hoc opus Sedulius inter Cartulas dispersum reliquit, quod recollectum, adunatum, atque ad omnem elegantiam diuulgatum est à Turtio Rufio Asterio, Exconsule ordinario, atque Patricio, quod & subsequentes indicant eiusdem Asterij versus.

sume Satermeritis veracis dicta Poëta,

Quæ sine figmenti condita sunt virtus.

Quo calèt alma fides, quo sancti gratia Christi,

Per quam iustus ait talia sedulus.

Asterique tui semper meminisse iubeto,

Cuius ope, & curâ edita sunt populis.

Quæ quamuis summi celebrent per secula fastus:

Plus tamen ad meritum est; si viget ore tuo.

Hæc vero placuit adscribere, quod diligentissimi Francisci Lu-

reti solertiam fugerint: sequuntur in eodem codice laus domnae Eunomia Sacra Virginis, conflictus veris & Hyemis, Commodiani Instructiones, & alia complura, quæ suis locis representabimus.

CLAVDII Taurinensis Episcopi explanationum in Matthæum libri tres, anno DCCCXV. conscripti ad Iustum Abbatem, quem etiam appellatione Græcanica Eusebium vocat. *Ex codice mss.* Habemus quoque præ manibus Tractatus super Leuiticum ab eodem Claudio Taurinensi Episcopo scripti anno DCCCXXIII. ad Theodemirum Abbatem, Praefationem & Epilogum, quæ duo, si libros ipsos quatuor integros nancisci non licuerit, Viris Doctis non inuidebimus.

ANSELMI de Monte Leonis Glossæ in Matthæum. *Ex codice Regio 246.*

ROBERTI Monachi Lirensis in Euangelium sancti Ioannis. *Ex codice Regio 2201.*

ERCANBERTI Annotationes in Euangelium sancti Ioannis. *Ex codice mss.*

Incerti commentarius in Epistolæ sancti Pauli. *Ex codice Regio 978.*

MARII VICTORINI antiquissimi Rhetoris Christiani commentarij in Epistolæ sancti Pauli Apostoli ad Galatas & ad Philipenses. *Ex mss. exemplari.*

Eiudem Auctoris contra Iustum Manichæum.

Eiusdem aduersus Candidum Arianum cum ipsius Candidi libello de generatione Diuina. *Ex codice 774 Bibliothecæ Regiae.*

CLAVDII Episcopi Taurinensis in Epistolam ad Romanos & in duas ad Corinthios. *Ex codice 148 Regio.*

CLEMENTIS Alexandrini, ut fert titulus, Adumbrationes in Epistolæ aliquot Canonicas, omillis Epistola Beati Iacobi & B. Ioannis tertia. *Ex codice mss. qui fuit olim s. Mariae Montis Dei,* in quo V. Bedæ, & Dydimi carne cacci, ut quidem habetur in titulo, expositiones super easdem Epistolæ Canonicas. Hos triusque Auctoris commentarios cum editis conferemus.

Incerti commentarius in Epistolæ S. Pauli ad Romanos, ad Corinthios, &c. ad Thessalonenses. *Ex codice Regio 432.*

GISEBERTI Pictauensis Glossulae in Epistolæ sancti Pauli Apostoli. *Ex codice Thuano 275.* Aliæ Glossæ in easdem Epistolæ ex codicibus Regiis, 1571. 1579. &c.

AMBROSII ANSBERTI Epistola præfixa commentario in Apocalypsin, quæ desideratur in excusis. *Ex codice 95. mss. Bibliothecæ sancti*

*sanc*t*i Germani de Pratis.*

Interpretatio in Apocalypsim *Ex 2. fasciculo Bibliothecæ Regie.*

Scio & Aprigium Pacis Iuliæ in Hispania Episcopum scripsisse commentarium in Apocalypsim, nondum editum: de quo Isidorus Hispalensis in libro de Scriptoribus mentionem facit. Incipit: Biiformem Diuinæ legis historiam duplii Sacramenti mysterio differendam non est nostræ humanitatis vel fragilitatis aliter posse enarrare, nisi sub Christo auctore, &c.

BERENGAVDI Viri Ecclesiasticis literis optime eruditî in librum Apocalypses. *Ex codice Regio 864.* & altero R. P. Hieronymi Vignier in quo eiusdem, ut creditur, extant commentarii in Epistolas Canonicas.

Hactenus scripturae sacre ductum sequunt, ordinem vt cumque aliquem, regulâmque seruauimus, nunc Tractatus Theologicos, opuscula aduersus Hæreticos polemica, Definitiones Fidei, Homiliae, Sermones, atque ad pietatem Adhortationes, Formulas, ceteraque ad ritus Ecclesiasticos spectantia, Regulas Canonicorum, Monachorumque, ac nonnullas synodos, Gallianis intactis, prosequemur.

Quæstiones Magistri Odonis Suescionensis, postea Abbatis Vrlicampi, tandem Episcopi Tusculanensis, qui vixit tempore Papæ Eugenij III. *Ex codice 8. V. C. Gabrielis Naudæi.*

M. PETRI Pictaviini Parisiensis Academiae Cancellarij glossæ super Sententias M. Petri Lombardi Praeceptoris sui. *Ex codice Victorino D. I.* In quo eiusdem distinctiones in Psalterium. Illi fermè suppar extitit F. Petrus Pictaviensis Abbatia S. Victoris Canonicus, cuius pœnitentialis liber mss. seruatur in eadem instruclissima Bibliothecâ, vñà cum altero pœnitentiali M. Petri de Flomesburgo eiusdem Cœnobij Canonici.

M. PRÆPOSITIVI Cancellarii Parisiensis summa. *Ex codice mss. nostræ Bibliothecæ,* quem cum Victorino conferemus, in quo habentur Magistri Martini quæstiones Theologicae in quatuor libros distinctæ.

M. IOANNIS Nouiomensis summa. *Ex eodem mss. codice nostro.*

PETRI Cantoris Parisiensis, qui sub Philippo Augusto vixit, summa de Sacramentis & animæ Consiliis. *x codice mss. sancti Victoris GG. 13.*

Quæstiones variæ Simonis de Tornaco, qui viuebat circa annum Christi MCCXVI. *Ex duobus mss. codicibus.* Eiusdem expositi Symboli, quod sancto Athanasio tribuitur, habetur in uno ex duobus illis codicibus.

De Sacramentis liber incerti. *Ex codice Thuano* 637.

M. ROBERTI Pulli S. R. E. Cardinalis & Cancellarij sub Lucio Papa II. sententia in 8. partes distributæ. *Ex codice mss. s. Germani ad Urbem.*

GUILLEMUS Abbatis Albæ Ripæ de Sacramentis Minorum,
Ex codice Thuano 787.

Thomæ Cracoviensis dialogus de ratione sumendi corpus Christi. *Ex codice Thuano* 773.

Incerti Auctoris libellus de Eucharistiâ. *Ex mss. Exemplari.* De origine mortis humanæ, de animabus defunctorum, de vltima corporum resurrectione cum sermone Magistri Renardi. *Ex codice Regio* 1653.

S. NICETÆ Dacorum Episcopi, de quo sape S. Paulinus Nolanus Episcopus & Martyrologium Romanum ad diem vii. Ianuarij, Tractatus duo: Primus de Vigiliis seruorum Dei; Alter de Bono Psalmodie. *Ex codd. Vaticanis et Bibliotheca sancti Maximini Treverensis.*

MAGNI, seu Magnonis, Senonensis Archiepiscopi liber siue Tractatus de Baptismo. *Ex mss. exemplari.*

LESSE Ambianensis Episcopi de Ordine Baptismi. Extabat olim in codice V. G. Francisci Pithei cum Theodulfi libello eiusdem argumenti edito à Domino Hugone Menardo in notis ad sacramentarium s. Gregorii, et à R. P. Iacobo Sirmondo inter opera Theodulfi.

IONAE Aurelianensis Episcopi Tractatus ad Pipinum Aquitanum Regem septendecim capitulis constans. *Ex mss. exemplari.*

ÆNEAE Parisiensis Episcopi aduersus Græcos. *Ex mss. 444. Bibliotheca Thuane.*

RATRAMNI Monachi Corbeiensis aduersus eosdem Græcos libri quatuor. *Ex codice mss. 711. eiusdem Bibliotheca Thuane: In Petaniiano indice occurrit numeris 1287. et 1362.*

AUXILIUS Tractatus de Translatione Episcoporum, & ordinationibus à Formoso Papâ factis. *Ex mss. exemplari.*

Eiusdem Auxilius de eodem argumento Dialogus ad Leonem Nolanum sedis Episcopum. *Ex eodem codice.*

GISLEBERTI Abbatis Westmonasteriensis disputatio Iudei cum Christiano ad S. Anselmum Cantuariensem Archiepiscopum. *Ex veteribus membranis.*

Petri Alfonsi Viri illustris ex Iudeo Catholici Christiani Dialogus in duodecim titulos seu Partes distributus. *Ex codice mss. In prologo ait se, cum antea Moyses vocaretur, baptizatum fuisse in sede Oscensis ciuitatis à Stephano Episcopo anno Chri-*

sti 1106. Æra Hispanica 1144. mense Julio, die natali Apostolorum Petri & Pauli, susceptumque è sacro fonte ab Alfonso Imperatore Hispanico, quem suum Patrem spiritualem appellat.

Collatio Orthodoxi cum contradicentibus. Ex mss. exemplari.

Collecta quedam à Floro Magistro ex SS. Patribus. Ex mss. exemplari.

Tres Fidei expositiones breuissimæ. Ex codice Aniciensi post Damasi Epistolam ad Paulinum Antiochenum & ante Epistolam Sardensis synodi ad Iulium Papam.

Definitio Fidei, symbolique Nicæni Concilij: item interrogations de oratione Dominicâ, & symbolo, cum breui explicatione super orationem Dominicam. Ex veteri codice Fiscanensi.

S. QUINTINIANI seu Quintiani, Asculani Episcopi ad Petrum Antiochenum Arithematismi nō nihil diuersi ab editis, cum tribus fragmentis de Mysterio Incarnationis ex epistolâ, seu tractatu ANASTASII Papa Romani ad Vigilium. Ex codice MS. s. VIctoris Parisiensis D.D. 10. paginis 159. & 163.

Incerti de Cardinalibus Christi operibus ad Hadrianum Papam, cum eiusdem expositione symboli & orationis Dominicæ. Ex codice Regio 1671. In sequenti 1672. habetur liber incerti de Arcâ Noë.

GUILIELMI, Abbatis S. Theodorici, de corpore & sanguine Domini.

Eiusdem speculum Fidei.

Eiusdem Enigma Fidei.

Eiudem de contemplando Deo.

Eiusdem Meditatiæ orationes.

Eiusdem aduersus errores Gisleberti Porretani.

Eiusdem contra Petrum Abaillardum libri tres initio truncati, In calce codicis membranacei, quo usus sum, habetur: Vnus quaternus deest in principio, requiratur apud Moriniacenses Monachos iuxta Stamps.

Fr. MONETI Ord Præd. contra Pauperes de Lugduno. Ex cod. Petauiiano. In Nanteano inscribitur summa contra Catharos & Valdenses compilata à Fratre Moneta O. P. ad Fidei Catholicae corroborationem & extirpationem Hæreticæ prauitatis, &c.